Prefeitura do Municipio de Sao Paulo - 2007
Balancete Patrimonial de Agosto/2007

Anexo 14 - Lei 4.320/64
em R$

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO

5.630.921.264,14

PASSIVO FINANCEIRO

5.573.895.076,13

DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS
REALIZAVEL
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS

4.851.463.114,20
6.801,90
152.453.565,50
15.733.966,72
4.683.268.780,08
779.458.149,94
167.750.505,06

611.707.644,88

RESTOS A PAGAR

EMPENHOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

430.331.205,14
4.404.909.309,49
98.822.162,35
586.836.156,32
29.287.441,16

23.708.801,67

ATIVO PERMANENTE

41.847.741.471,82

PASSIVO PERMANENTE

43.310.491.025,97

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

BENS INDUSTRIAIS

DIVIDA ATIVA A COBRAR

ACOES E OUTROS VALORES
ALMOXARIFADO

BENS E VALORES A INCORPORAR
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ ATIVO
FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
CREDITOS DE PRECATORIOS

RESSARCIMENTOS DE EMPRESAS

323.914.719,87
10.867.442.755,19
0,05
27.083.683.408,68
2.163.539.040,46
81.857.652,58
388.256.076,41
394.766.158,47
1.221.525,65
355.509.945,55

187.550.188,91

DIVIDA FUNDADA INTERNA
EMPRESTIMOS POR CONTRATOS
DIVIDA FUNDADA EXTERNA
EMPRESTIMOS EXTERNOS POR CONTRATOS
DIVERSOS
ENTIDADES AUTARQUICAS - C/ PASSIVO
ENCARGOS DECOR.DE PRECAT.JUDICIAIS
DiVIDA E OBRIGAGAO - IPREM
PARCELAMENTO DE DEBITO - PASEP
EMPRESTIMOS COM IPREM
DiVIDA COM INSS

PROG. NAC. ILUMINAGAO PUBLICA - RELUZ

32.760.160.008,28
32.760.160.008,28
743.289.821,06
743.289.821,06
9.807.041.196,63
147.842.457,28
7.595.594.363,02
1.164.466.318,36
106.557.533,14
485.048.365,98
282.762.935,77

24.769.223,08

SALDO PATRIMONIAL

1.193.146.419,20

SALDO PATRIMONIAL

ATIVO REAL LIQUIDO

VARIACOES PATR. DO EXERC. ADM. DIRETA

161.675.289,25

-1.354.821.708,45

DESPESAS DO EXERCICIO

13.156.614.717,83

RECEITAS

12.944.037.770,89

DESPESAS DE CRED. ORC. SUPLEMENTARES

13.156.614.717,83

RECEITAS REALIZADAS

12.944.037.770,89

ATIVO COMPENSADO

89.086.590.451,97

PASSIVO COMPENSADO

89.086.590.451,97

DEVEDORES POR VALORES
VALORES DE TERCEIROS

DIVIDA AUTORIZADA A UTILIZAR
GARANTIAS DIV. DA MUNICIPALIDADE

DIVERSOS

33.560.741.454,27
705.861.324,96
2.205.213.732,55
3.446.212.009,52

49.168.561.930,67

VALORES EM PODER DE TERCEIROS

CREDORES POR VALORES EM N/PODER
AUTORIZACOES DE DIVIDAS A UTILIZAR
GARANTIAS CONCEDIDAS A TERCEIROS

DIVERSOS

33.560.741.454,27
705.861.324,96
2.205.213.732,55
3.446.212.009,52

49.168.561.930,67

TOTAL DO ATIVO

150.915.014.324,96

TOTAL DO PASSIVO

150.915.014.324,96

Simone Nishida Pereira
Dir.Div.Téc.- CRC1SP182.038/0-2

Maria Cristina Martins
Dir.Depto Contadoria-CRC1SP172.989/0-7

Luiz Fernando Gusmao Wellisch
Secretario Municipal de Financas

Novo SEO - Sistema de Execugéo Orgamentaria- [FCTB903B002]

Pagina 1

24/9/2007 12:03:30




